



ACTIVO	NOTAS de la MEMORIA	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE		1 218.143,17	2 233.009,28
I. Inmovilizado intangible	5	3 285,25	4 232,59
II. Inmovilizado material	6	5 181.280,94	6 204.203,36
III. Inversiones inmobiliarias		7 0,00	8 0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		9 0,00	10 0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	7.1	11 36.576,98	12 28.573,33
VI. Activos por impuesto diferido		13 0,00	14 0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes		15 0,00	16 0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		17 159.822,19	18 146.141,08
I. Existencias		19 0,00	20 0,00
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		21 33.161,17	22 52.696,50
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		23 33.169,62	24 52.696,50
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo		25 0,00	26 0,00
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	7.2	27 33.169,62	28 52.696,50
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos		29 0,00	30 0,00
3. Otros deudores		31 -8,45	32 0,00
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		33 0,00	34 0,00
IV. Inversiones financieras a corto plazo		35 0,00	36 0,00
V. Periodificaciones a corto plazo		37 1.790,87	38 612,43
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		39 124.870,15	40 92.832,15
TOTAL ACTIVO (A + B)		41 377.965,36	42 379.150,36

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS de la MEMORIA	2019	2018
A) PATRIMONIO NETO		43 330.311,52	44 336.910,90
A-1) Fondos propios		45 330.311,52	46 336.910,90
I. Capital social / Patrimonio / Fondo Social		47 0,00	48 0,00
1. Capital social escriturado / Patrimonio escriturado / Fondo social escriturado		49 0,00	50 0,00
2. (Capital social no exigido / Patrimonio no exigido / Fondo social no exigido)		51 0,00	52 0,00
II. Prima de emisión		53 0,00	54 0,00
III. Reservas		55 345.551,12	56 345.551,12
1. Reserva de capitalización		57 0,00	58 0,00
2. Otras reservas	9	59 345.551,12	60 345.551,12
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		61 0,00	62 0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores		63 -8.640,22	64 0,00
VI. Otras aportaciones de socios		65 0,00	66 0,00
VII. Resultado del ejercicio	3	67 -6.599,38	68 -8.640,22
VIII. (Dividendo a cuenta)		69 0,00	70 0,00
A-2) Ajustes en patrimonio neto		71 0,00	72 0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		73 0,00	74 0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE		75 36.576,98	76 28.573,33
I. Provisiones a largo plazo		77 0,00	78 0,00
II. Deudas a largo plazo		79 36.576,98	80 28.573,33
1. Deudas con entidades de crédito		81 0,00	82 0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero			



		83	0,00	84	0,00
3. Otras deudas a largo plazo	8.1	85	36.576,98	86	28.573,33
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		87	0,00	88	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido		89	0,00	90	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo		91	0,00	92	0,00
VI. Acreedores comerciales no corrientes		93	0,00	94	0,00
VII. Deuda con características especiales a largo plazo		95	0,00	96	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		97	11.076,86	98	13.666,13
I. Provisiones a corto plazo		99	0,00	100	0,00
II. Deudas a corto plazo		101	0,00	102	0,00
1. Deudas con entidades de crédito		103	0,00	104	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero		105	0,00	106	0,00
3. Otras deudas a corto plazo		107	0,00	108	0,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		109	0,00	110	0,00
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		111	11.076,86	112	13.666,13
1. Proveedores		113	2.624,01	114	644,58
a) Proveedores a largo plazo		115	0,00	116	0,00
b) Proveedores a corto plazo	8.2	117	2.624,01	118	644,58
2. Otros acreedores	8.2	119	8.452,85	120	13.021,55
V. Periodificaciones a corto plazo		121	0,00	122	0,00
VI. Deuda con características especiales a corto plazo		123	0,00	124	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		125	377.965,36	126	379.150,36



(DEBE) / HABER	NOTAS de la MEMORIA	2019	2018
1. Importe neto de la cifra de negocios	11.1	146.133,29	151.628,55
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo		0,00	0,00
4. Aprovisionamientos		0,00	0,00
5. Otros ingresos de explotación	12	16.015,60	8.100,00
6. Gastos de personal	11.2b	-71.096,05	-69.638,30
7. Otros gastos de explotación	11.2c	-63.744,29	-63.728,70
8. Amortización del inmovilizado	5-6	-33.883,26	-35.001,77
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		0,00	0,00
10. Excesos de provisiones		0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		-24,67	0,00
12. Otros resultados		0,00	0,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		-6.599,38	-8.640,22
13. Ingresos financieros		0,00	0,00
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		0,00	0,00
b) Otros ingresos financieros		0,00	0,00
14. Gastos financieros		0,00	0,00
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00
16. Diferencias de cambio		0,00	0,00
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00
18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		0,00	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros		0,00	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores		0,00	0,00
c) Resto de ingresos y gastos		0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)		0,00	0,00
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		-6.599,38	-8.640,22
19. Impuestos sobre beneficios		0,00	0,00
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)		-6.599,38	-8.640,22